
Brněnská kavárna Trojka otevřela půjčovnu kol, brzy se 
přidají i další 

 

23. září 2012  9:28 

Výborně připravená káva, velký výběr nejrůznějších nápojů, aktuální tisk a nějaké knížky na čtení. To všechno ke 

správné kavárně patří. Tři brněnské podniky se ale rozhodly jít ještě dál. Nejen svým hostům zdarma půjčí jízdní 

kolo, aby si mohli zajet zařídit, co potřebují. 

 

Jako první s projektem začala kavárna Trojka, přidat se k ní má ještě Art a Podnebi. 
První tři kola pokřtili večer v podniku v Dominikánské ulici herci a improvizátoři 
Alexandr Stankov a Roman Blumaier. 

"Doufejme, že se obě další kavárny připojí už na podzim. Je ale třeba, aby si každý 
podnik sehnal vlastní kola a zařídil na ně úložný prostor, takže je možné, že se Art a 
Podnebi přidají až na jaře," vysvětluje produkční Trojky Pavel Baďura. 

Až se totiž zapojí zbývající podniky, budou mít lidé možnost vracet zapůjčená kola v 
jakémkoliv z nich. Kola si hosté toužící po cyklistice vypůjčí výměnou za vratnou 
zálohu a kontaktní údaje na dvě hodiny. 

"Hrajeme tak trochu na poctivost návštěvníků kaváren, spoléháme, že nenechají kolo 
zamčené někde u patníku. I proto půjčovnu spouštíme už teď jen v Trojce, abychom 
to otestovali," říká Baďura. Pokud zákazníci kola do uplynutí půjčovní doby 
nepoškozená vrátí, dostanou slevu na kávu. 

"Udělat půjčovnu mě napadlo v létě.Chcitak přispět ke zvyšování obliby cestování na 
kolech po městě," dodává Baďura. Půjčovna bude v provozu i vzimě, dokud cyklistiku 
počasí dovolí. 

Nápad chválí jeden ze zákazníků kavárny. "Městští zastupitelé k cyklistice moc 
vstřícní nejsou, tak je dobře, že se snaží alespoň tento podnik. Myslím, že to ocení 
hlavně zahraniční studenti. Často se mě napůjčovny kolv centru ptávají," hodnotí 
projekt student Jakub Marada. 

Zdroj:http://brno.idnes.cz/brnenska-kavarna-trojka-pujcovna-kol-dsv-/brno-

zpravy.aspx?c=A120919_1830789_brno-zpravy_bor 

 

http://produkty.topkontakt.idnes.cz/p/soutez-o-ceny-v-hodnote-30-000-kc-na-nakupvakcicz-11046736/11046736?rtype=V&rmain=7856000&ritem=11046736&rclanek=13695565&rslovo=432868&showdirect=1
http://produkty.topkontakt.idnes.cz/p/at-vas-letosni-zima-neprekvapi-kupte-si-snehovou-frezu-9352962/9352962?rtype=V&rmain=7851639&ritem=9352962&rclanek=13695565&rslovo=421504&showdirect=1
http://produkty.topkontakt.idnes.cz/p/snite-o-romanticke-svatbe-v-prekrasnem-horskem-prostredi/11032763?rtype=V&rmain=7845302&ritem=11032763&rclanek=13695565&rslovo=489451&showdirect=1
http://brno.idnes.cz/brnenska-kavarna-trojka-pujcovna-kol-dsv-/brno-zpravy.aspx?c=A120919_1830789_brno-zpravy_bor
http://brno.idnes.cz/brnenska-kavarna-trojka-pujcovna-kol-dsv-/brno-zpravy.aspx?c=A120919_1830789_brno-zpravy_bor

